РОЖКИНСКАЯ   СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 пятого созыва

РЕШЕНИЕ

20.11.2024                                                                                                     № 41
с. Рожки

О внесении изменений  в решение Рожкинской  сельской Думы от 08.11.2019    № 53 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

На основании  Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии  с Федеральным законом   от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Рожкинское  сельское  поселение Малмыжского района Кировской области, Рожкинская  сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести  в решение Рожкинской сельской Думы от 29.10.2015 № 27 «Об установлении налога на имущество физических лиц» («далее – Решение) следующие  изменения:
1.1.  пункт 3.3 Решения изложить в следующей редакции:
«3.3.  2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2.   Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене   органов местного  самоуправления муниципального образования Рожкинское  сельское поселение  Малмыжского района Кировской области и разместить на официальном сайте  Рожкинского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

Глава сельского поселения	А.А.Пережогин
Председатель  сельской Думы                                                Ю.Н.Казаков